
Abstract

This bachelor thesis is devoted to the 
analysis and comparison of selected 

insurance products on the market in order 
to find the optimal solution for a 

hypothetical subject with specific risks. The 
main objective of the thesis is to create 

recommendations for the fictitious entity to 
serve as guidelines for real policyholders. A 

secondary objective of the thesis is to 
provide both theoretical knowledge of the 

insurance market and its products and 
practical guidance for those seeking 

appropriate insurance coverage.

Vybrané produkty pojistného trhu

2024

Autor práce: Milan Bureš
Studijní program: Ekonomika a managemant

Vedoucí práce: Doc. JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, PhD.
Pracoviště: Oddělení ekonomických studií, MUVS, ČVUT

Abstrakt

Tato bakalářská práce se věnuje analýze a 
komparaci vybraných pojistných produktů 
na trhu s cílem najít optimální řešení pro 
hypotetický subjekt s konkrétními riziky. 

Hlavním úkolem práce je vytvoření 
doporučení pro fiktivní subjekt, která by 

měla sloužit jako vodítka pro reálné 
pojistníky. Vedlejším cílem práce je 
poskytnout jak teoretické znalosti o 

pojistném trhu a jeho produktech, tak 
praktické návody pro ty, kteří hledají vhodné 

pojistné krytí.

Závěr

Závěr bakalářské práce potvrzuje, že analyzované pojistné produkty poskytují účinné řešení 
pro rizika definovaná pro fiktivní subjekt. V práci jsou formulována praktická doporučení, 

která slouží jako užitečný vodík pro potenciální pojistníky při výběru nejlepšího pojistného 
krytí. Výsledky práce jsou efektivně demonstrovány prostřednictvím případových studií, což 

ilustruje praktickou aplikaci navrhovaných pojistných řešení.


